
DRG v IKEM 2016

MUDr. M. Papáč, MBA



DRG  v  IKEM

Dr. Papáč: 

• Kardiologické oddělení ÚVN (1995-2002)

• Koronární jednotka (1995-2014)

• Katetrizační laboratoř (1996-2001)

• ECHO pracoviště (2000-2010)

• Kardiologická ambulance IK ÚVN (1998-dosud)

• Oddělení násl. rehabilitační a ošetř. péče ÚVN (2002-2010)

• Odbor pro styk se ZP a úhrad zdravotní péče (2010-2015)

• IKEM - vedoucí oddělení DRG (2015-2016)

• DRG od r. 2005 (školení, metodika, přehledy, řízení produkce..)



DRG historie

Dr. Papáč: minulost (ÚVN)

• Kódy dg. vyplňují ošetřující lékaři / vedoucí lékaři
– klinická dokumentace v NIS: MKN-10, PVD (velmi využívaný)

• Kódují (případ) pověření lékaři klinických pracovišť ve spolupráci se 
sestrou, nebo administrátorkou (dokumentaristka, kancelář)

– práce s Grouperem DRG nad reálnými daty – nadstavba NIS, 

– kontrola hospitalizačních případů pomocí jejich „uzavírání“

• Superkóder – na úrovní nemocnice (metodika, korekce, kontrola, ..)
– práce s Grouperem DRG v roli superuživatele 

– závěrečná kontrola údajů před odesláním k-dávek

• Komunikace, zpětná vazba, kontrola – doporučení pro lékaře



DRG  v  IKEM

IKEM:

• Kódy dg. vyplňují ošetřující lékaři / vedoucí lékaři
– klinická dokumentace v NIS (zahrnutá plná verze MKN-10) 

• Kontrolu vykazování provádí revizní lékaři klinických pracovišť ve 
spolupráci s administrátorkou zdravotních pojišťoven

– klinická kontrola zpráv (diagnózy)

– práce s Grouperem DRG (klasifikace) 

– zpracování reálných údajů o případů neprobíhá 

• OZP
– závěrečná kontrola účtů a poukazů před odesláním k-dávek

– přehledy účtů/poukazů a hospitalizačních případů

• Komunikace, zpětná vazba, kontrola – doporučení pro lékaře



DRG  v  IKEM

IKEM: v přípravě:

• Administrátorky ZP

• Revizní lékaři klinik

• Kodérské centrum (dr. Papáč + kodéři)
– kontrola klin.dokumentace, kontrola účtů a poukazů, klasifikace do 

hospitalizačních případů 

– práce s Grouperem DRG nad reálnými daty v NIS, ve vykazovacím NIS

– závěrečná kontrola účtů a poukazů z hlediska případů DRG

– přehledy hospitalizačních případů /účtů a poukazů/

• OZP
– závěrečná kontrola účtů a poukazů před odesláním k-dávek

• Komunikace, zpětná vazba, kontrola – doporučení pro lékaře



Podpora správného kódování

• Kvalitní klinická dokumentace 

• Znalost zásad vykazování kódů MKN-10

• „Klinik“ v kódování a vykazování

• „Ekonomická“ hlediska péče o pacienta

• …



Kontakt

martin.papac@ikem.cz

Tel.: 236 053 120

Děkuji za pozornost !

mailto:martin.papac@ikem.cz

